
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

и
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М&ШЬ 2015 г. №

О внесении изменений в техническое задание на разработку инвестиционной
программы МП «Водоканал города Рязани» по развитию систем водоснабжения 

и водоотведения города Рязани на период с 01.08.2012 по 31.07.2015, утвержденное 
постановлением администрации города Рязани от 21.12.2011 № 5757

В соответствии с требованиями Правил разработки, согласования, утверждения 
и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, руководствуясь 
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 
Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в техническое задание на разработку инвестиционной программы 
МП «Водоканал города Рязани» по развитию систем водоснабжения и водоотведения города 
Рязани на период с 01.08.2012 по 31.07.2015, утвержденное постановлением администрации 
города Рязани от 21.12.2011 № 5757 «Об утверждении технического задания на разработку 
инвестиционной программы МП «Водоканал города Рязани» по развитию систем 
водоснабжения и водоотведения города Рязани на период с 01.08.2012 по 31.07.2015» 
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 27.03.2012 № 1821, 
от 21.06.2012 № 3190), следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Техническому заданию изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 4 к Техническому заданию изложить ,в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.В. Горелова.

Глава администрации 1 О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани 
оШ Ш Ш  2015 г. №

Перечень объектов капитального строительства, рекомендуемый 
для включения в инвестиционную программу МП «Водоканал города Рязани», по состоянию на 01.12,2014

Многоквартирные жилые дома

№
п/п

Наименование объекта Адрес объекта Наименование
застройщика

Требуемая 
нагрузка по 

водоснабжению 
(мЗ/сут.)

Требуемая 
нагрузка по 

водоотведению 
(мЗ/сут.)

Планируемые 
сроки 

подключения 
объектов (год)

Предельное
количество

этажей
объекта

1
жилой комплекс с нежилыми 
помещениями (секции 1А, 1Б, 
1ВДГ, 1Д, 2А, 2Б,2В, 2Г )

ул. Кальная, д. 46 (2А, 2Б, 2В) 
(2Г) ООО «СК Вятич» 76.000

26.000
76.000
26.000

4 кв. 2014 
1 кв. 2015

12
12

2
многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
подземной автопарковкой

ул. Касимовское шоссе, д. 20 ООО «Индустрия» 78,870 78,870 4 кв. 2015 10,11

3

многоквартирный жилой дом с 
торгово - офисными помещениями 
и подземной 2 - х уровневой 
автопарковкой

ул. Вокзальная, д. 556 ООО «Раунд» 138,250 138,250 4 кв. 2015 21

4 многоэтажный жилой дом 3-4 
очереди строительства

ул. Быстрецкая ООО «Рязанская компания 
Строй» 90,200

72,210
90,200
72,210

2012-2015 14-15

5

многоэтажный жилой дом со 
встроенно-пристроенным нежилым 
помещением и подземной 
парковкой

ул. Новоселов (5-й 
микрорайон ДПР) ООО «Владар» 98,000 98,000 4 кв. 2015 10

6
многоквартирный жилой дом с 
торгово - офисными помещениями 
и подземной автостоянкой

ул. Татарская, д. 93 ООО «Альянс» 136,198 136,198 3 кв. 2015 25

7
многоквартирный жилой дом № 19 
(секции "19А", " 196”, ' ’19В”)

в ДПР-5 ЗАО «Интерстрой»
28.575 
32,700
28.575

28.575 
32,700
28.575

4 кв. 2015 
4 кв. 2016 
4 кв. 2016

10
10
10



2

8
многоквартирный жилой дом 
со встроенными нежилыми 
помещениями

ул. Стройкова
ООО «Альфа-Рязань» 
(Щербаков Михаил 
Михайлович)

75,000
47,800

75,000
47,800 4 кв. 2015 и

9
9 - ти этажный 270 - квартирный 
жилой дом с офисами 2 оч. 1 этап 
2 оч. 2 этап

ул. Котовского -  ул. Щорса ООО «Рим» 123,050
53,000

0,000
0,000

1 кв.2012
2 кв. 2015

10

10 Жилой дом с магазинами 
по ул. № 3 в ДПР- 5

ул. № 3 в микрорайоне ДПР-5 ООО «Триумф» 80,830 80,830 2 кв. 2015 10

11 10 - ти этажный 2 - х секционный 
жилой дом № 3, к. 1

ул. Октябрьская ОАО СПК 
«Мосэнергострой» 90,000 90,000 2 кв. 2012 10

12 многоэтажная жилая пристройка 
к жилому дому

ул. Советской Армии, (район 
Д. 5/1)

ООО «Развитие» 52,500 52,500 4 кв. 2013 10

13 многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями

ул. Вознесенская, д. 32 ООО «Северная компания» 31,000 31,000 2016 2

14 105 - квартирный жилой дом ул. Вишневая, д. 35

ЖСК «Университет» 
(ФГОУ ВПО «Рязанская 
государственная 
сельскохозяйственная 
академия им. проф. 
Костычева»)

92,000 92,000 2 кв. 2015 7

15 9-ти этажный жилой дом с 
торгово-офисными помещениями ул. Новоселов (ДПР - 5)

Управление федеральной 
службы безопасности по 
Рязанской области

386,25 386,25 4 кв. 2015 9

16

Ю-ти этажный жилой дом с 
нежилыми помещениями № 30 по 
генплану в микрорайоне ДПР-5 
г.Рязани

№  30 по генплану в 
микрорайоне ДПР-5 г.Рязани ПК «Квант» 72,240 72,240 2015 10

17

жилая застройка с выделением 1-ой 
очереди строительства разделенной 
на 2 этапа по улицам Чайкиной и 
Разина
жилой дом 2 -я очередь 
жилая застройка 3-я очередь 
4 очередь

ул. Старообрядческий проезд, 
7 с/т «Сад № 3» ООО «Ресурс» 34,400

69,000
123.750
173.750

34,400
69,000
123.750
173.750

2014 
4 кв. 2014 
4 кв. 2014 
2 кв. 2015

10
10
11
11

18

Многоквартирные жилые дома в 
квартале «Зиловская бровка» 
по ул. Касимовское шоссе в г. 
Рязани (I, II, III очереди 
строительства)

ул. Касимовское шоссе ООО «Светлый Г рад» 62.580
62.580

62.580
62.580

2 кв. 2014 
2 кв. 2014

17
17



3

19

Жилой комплекс микрорайона 
ДПР 7,7А г. Рязань. Жилой 
5- секционный дом со встроенно- 
пристроенными помещениями 
(1 очередь строительства). 
Жилой 2- секционный дом 
(2 очередь строительства)
(в рамках ППТ ДПР 7 ,7 А)

район Песочня 
(Октябрьский район)

ООО
«Монтажрегионстрой»

128,640
93,000

128,640
93,000

4 кв. 2014 
4 кв. 2016

10
15

20
многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями и 
подземной автостоянкой

ул. Лермонтова, д. 8 к. 1 ООО «Бизнес-Строй» 40,340 40,340 2 кв. 2015 5,6, 9,10

21 многоквартирный жилой дом 
(односекционный) ул. Грибоедова ООО «Грибоедова -  №> 39,300 39,300 1 кв. 2015 И

22 жилой дом с магазином в квартале 
«Зиловская бровка» ул. Касимовское шоссе ООО

«Светинжиниринг» 253,000 253,000 4 кв. 2014 14

23

многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями, в том 
числе соц. назначения и подземной 
автостоянкой

ул. Старое Село, д. 1,3 ООО «БелГрад»
(ООО «Белый город») 34,600 34,600 2014-2015 12

24 многоквартирный жилой дом ул. Касимовское шоссе ООО «Добрыня» 83,360 83,360 3 кв. 2015 10,12,14

25 многоэтажный жилой дом № 3 
в ДПР-7 г. Рязани

микрорайон № 7 в ДПР 
г. Рязани ООО «Дубрава» 94,100 94,100 2 кв. 2016 16

26

многоквартирный 17-ти этажный 
жилой дом со встроенно- 
пристроенными нежилыми 
помещениями

ул. 1-я Безбожная - пер. 1-ый 
Пионерский

ООО «Зеленый сад-Строй- 
2» 255,000 255,000 3 кв. 2013 19

27

10 - ти этажный жилой дом 
со встроено - пристроенными 
помещениями спортивного 
назначения и подземной 
автопарковкой

ул. Гагарина, д. 156А ООО «Престиж» 36,250 36,250 4 кв. 2013 И

28 Многоэтажные жилые дома 
малосемейного типа

ул. Нахимова, территория 
ПТУ № 26

ООО
«РязаньКапиталСтрой
Проект»

52,650 52,650 4 кв. 2013 5

29 10-15  этажный жилой дом 
с нежилыми помещениями ул. Московская, д. 33а ООО «Новый город» 80,300 80,300 4 кв. 2013

,5_ _



4

30

многоэтажный жилой дом 
с административно-общественными 
помещениями и подземной 
автостоянкой

проезд Гагарина 1-й, проезд 
Гагарина 2-й ООО «Полет» 114,960 114,960 2 кв. 2015 17

31 многоэтажный жилой дом 
с нежилыми помещениями

ул. Тимакова ООО «Зеленый сад - 
Новосел» 90,975 90,975 1 кв. 2012 10

32
многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями 
и подземной автопарковкой

ул. Электрозаводская, д.87/15. ООО «Космос» 125,640 125,640 1 кв. 2016 12

33

жилые дома с нежилыми 
помещениями 
жилой дом № 25 
жилой дом № 23 
жилой дом № 24 
жилой дом № 31

ДПР - 5 ПК «Квант»

396,600 в т. ч.:

92,500
95,750
97,250
111,100

396,600 вт . ч.:

92,500
95,750
97,250
111,100

1 кв. 2012
3 кв. 2012
2 кв. 2013
4 кв. 2014

10

34

многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями в ДПР 7, 
7А в г. Рязани (1 очередь 
строительства и перспектива)

район Песочня ООО «Квартал» 181,600 181,600 3 кв. 2015 12-13

35 10 этажный жилой дом (2 очередь 
строительства, 1 этап)

ул. Московская, д. 33А ООО «Новый город» 41,750 41,750 4 кв. 2014 10-15

36
многоквартирный жилой комплекс 
с нежилыми помещениями и 
подземной автостоянкой

ул. Есенина, напротив 
«Морской школы»

ООО «Новые
строительные технологии» 109,804 109,804 4 кв. 2015 16,17

37 многоэтажный жилой дом ул. Пугачева ООО «слд» 101,090 101,090 2014-2015 10

38
многоэтажный жилой дом 
со встроенными помещениями 
и подземной автостоянкой

ул. Горького

ООО
«СтройЙнвестгрупп"» 
(ТСЖ «На 
Праволыбедской»)

97,560
97,560 2014 5-8, 8-12

39
многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями 
и подземной автостоянкой

ул. Цветной бульвар, д. 10 ООО «Деловой союз» 16,240 16,240 3 кв. 2014 8

40 индивидуальный жилой дом ул. Щедрина, д. 27 Касьянов Дмитрий 
Алексеевич 8,000 8,000 1 кв. 2013 4

41 многоквартирный жилой дом ул. Гагарина, д. 4 ООО «Оптим» 
(Певный Б.Г.) 47,090 47,090 4 кв. 2014 3,4,5,б



5

42 жилая застройка на 1430 квартир ул. Михайловское шоссе

Федеральное казенное 
предприятие «Управление 
заказчика капитального 
строительства 
Министерства обороны 
РФ» Территориальное 
управление

1251,000 1251,000 4 кв. 2014 13,15,17

43 многоквартирный жилой дом ул. Мервинская, д. 9, 11 ООО «Северная компания» 171,200 171,200 1 кв. 2015 16

44 многоэтажный жилой дом 
1 очередь

ул. Михайловское шоссе
Главное Управление МЧС 
России по Рязанской 
области

60,410 60,410 2014 10

45
многоквартирные жилые дома 
с торгово - офисными 
помещениями

ул. Маяковского - ул. 
Пролетарская ООО «Мега -  Строй» 101,250 101,250 4 кв. 2014 10,14

46
многоквартирный жилой дом 
со встроено - пристроенными 
офисными помещениями

ул. Есенина -  ул. Щедрина ООО «Арендель» 42,240 42,240 1 кв. 2014 6

47 Реконструкция общежития ул. Линия 9-я, д. 18 к. 1

ООО «Доминго»
(ОАО «Головное 
специализированное 
конструкторское бюро по 
машинам для 
возделывания и уборке 
картофеля»)

33,100 33,100 2014-2015 7

48 жилой дом с подземной стоянкой
ул. Васильевский переулок, 
Д. 9

ООО «Строитель» 76,000 76,000 2 кв. 2012 10

49
многоквартирные жилые дома 
с нежилыми помещениями

район Голенчино ООО «Зеленый сад -  
Инвест»

84,600
75,820

84,600
75,820

4 кв. 2014 
3 кв. 2016 10

50
многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями 
и подземной парковкой

ул. Татарская, д. 26, 26а, 28
ООО «Строй-Стиль» 
(Малютин Ю.А., Баранов 
В.М.)

40,250 40,250 3 кв. 2016 6,10

51 многоквартирный жилой дом Окское шоссе

_

Управление министерства 
внутренних дел 
Российской Федерации по 
Рязанской области (УМВД 
России по Рязанской 
области)

231,800 231,800 2014-2016 9



6

52 многоквартирный жилой дом 
с торгово-офисными помещениями ул. Вишневая, д. 23-27 ООО «Строительное 

управление № 5»
82,520
45,000

82,520
45,000

4 кв. 2013 
4 кв. 2014

10
10

53

многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
подземной двухуровневой 
автопарковкой

ул. Вокзальная-Малое шоссе ООО «ВИРТ» 224,180 224,180 4 кв. 2014 17

54 Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями

ул. Касимовское шоссе, 32, 
стр. 5 -  5 а, 7 ООО «Лента» 190,162 190,162 1 кв. 2015 12-17

55 многоэтажный жилой дом с 
торгово- офисными помещениями ул. Мервинская, д. 22-42 ООО «Вишневая-1» 193,200 193,200 2014-2015 11

56 многоквартирный жилой дом
ул. Новоселов, д. № 21 
(секции А, Б, В, Е) в 
микрорайоне ДПР - 5

ЗАО «Интерстрой» 133,280 133,280 1 кв. 2015 10

57
многоквартирный жилой дом с 
торгово-офисными помещениями и 
подземной автостоянкой

Московское шоссе, д. 336, 
стр.1 ООО «Деловой мир» 144,490 144,490 1 кв. 2015 16

58

многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями, в т л  
социального назначения и 
подземной автостоянкой (2-я 
очередь строительства)

ул. Старое Село, д. 1а, 16 ООО «Белый город» 38,160 38,160 2 кв. 2015 16

59
многоквартирный жилой дом 
со встроенно-пристроенными 
объектами обслуживания

ул. Сельских строителей в 
микрорайоне Недостоево ОАО «Рязаньгорстрой» 73,374 73,374 2014 10

60

жилая застройка 
жилой дом № 12 А - В, 
жилой дом № 14 А - Б, 
жилой дом № 15 В -  Д 
в микрорайоне ДПР - 5

ул. Новоселов ЗАО «Промжилстрой»
70,950
78,400
129,150

70,950
78,400
129,150

3 кв. 2013 
3 кв. 2013 

2014
16

61

индивидуальные жилые дома, 
жилые дома блокированной 
застройки, многоквартирные жилые 
дома, нежилое здание и объекты 
инфраструктуры 
с благоустройством

пос. Канищево 1, Канищево 2 ООО «Центр» 26,760 26,760 . 2015 2-3



7

62

многоквартирный жилой дом 
с помещениями нежилого 
назначения и подземной 
автостоянкой

ул. Грибоедова, д. 35 АОЗТ «Рязвент» 26,450 26,450 2 кв. 2013 4

63 многоквартирный трехсекционный 
жилой дом

ул. Маяковского, 
в районе д. 7а ООО «Сват» 67,500 67,500 4 кв. 2014 10

64

многоэтажный жилой дом 
с нежилыми помещениями, 
встроенно-пристроенным детским 
садом на 50 мест и подземной 
парковкой (1-я очередь)

ул. Кальная ООО «ВЛАДАР» 58,000
52,800

58,000
52,800 4 кв. 2013 10

65
офисный центр с жилыми 
квартирами для сотрудников 
и подземной парковкой (1 очередь)

ул. Право-Лыбедская, 23 ООО «Строитель» 7,810 7,810 2015 3,5

66

многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями 
и подземным паркингом в двух 
уровнях

ул. 1-ый Осенний пер. - ул. 
Татарская Певный Б.Г. 51,670 51,670 2015-2016 10

67
многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями

ул. Мервинская, д. 22, блок- 
секция 1А ООО «Вишневая-1» 33,000 33,000 4 кв. 2014 11

68
многоэтажный жилой дом 
с торгово-офисными помещениями 
и подземной автостоянкой

ул. Татарская ООО «Зеленый сад- 
Премьер» 143,990 143,990 4 кв. 2015 15-19

69
многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями 
и подземным паркингом

ул. Гоголя, д. 37, стр. 1 ООО «Миргород» 101,060 101,060 4 кв. 2016 25

70
жилая застройка на 625 квартир 
на территории бывшего военного 
автомобильного института

ул. Михайловское шоссе

Территориальное 
управление регионального 
управления заказчика 
капитального 
строительства западного 
военного округа

505,000 505,000 4 кв. 2013 10

71
жилой комплекс с элементами 
культурно - бытового назначения

ул. 6 - я Линия -
ул. Отройков а - Татарская

ООО «Звездный»
ООО «СтройПромСервис»

118,840 118,840 3 кв. 2014
26

72 многоквартирный жилой дом ул. Космодемьянской ООО «Зеленый сад - 
Экономный» 139,000 139,000 4 кв. 2014 10

73
многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями 

| и подземной автостоянкой 2 - я
ул. 2 - ая Безбожная ООО «Инжстрой» 55,490 55,490 2 кв. 2012 10



очередь строительства

74
жилой дом с подземной 
автопарковкой и нежилыми 
помещениями

ул. Вокзальная (строит. 6 А, 
Б)

ООО «Инжстрой» 57,910 57,910 1 кв. 2014 10

75 многоквартирный жилой дом 
(секции 1А, 1Б, 1В)

ул. Октябрьский городок, 
д. 34а

ООО «Рязанский комбинат 
бытового обслуживания» 52,920 52,920 4 кв. 2015 11

76

многоэтажные жилые дома 
со встроенно-пристроенным 
детским садом на 75 мест и 
подземной парковкой (1 и 2 
очереди)

ул. Быстрецкая (р-н Кальное) ООО «Владар» 62,400
75,500

62,400
75,500

3 кв. 2014 
2 кв. 2015

10
10

77

многоэтажный жилой дом 
с объектами социального 
назначения, подземной 
автостоянкой и нежилыми 
помещениями

ул. Касимовское шоссе, д. 8 ООО «Высотка» 245,000 245,000 3 кв. 2016 22

78

комплекс жилых домов 
с нежилыми помещениями, 
встроенным детским садом 
и подземной автостоянкой 
в микрорайоне Кальное, 
с выделением очередей: 1-я очередь

ул. Касимовское шоссе ООО «Строй Лидер» 94,950 94,950 3 кв. 2015 15

79 многоквартирные жилые дома Д П Р -5 ООО «РязаньСтройГрупп» 126,000 126,000 4 кв. 2012 10

80
многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями 
(по ППТ ДПР -7, 7а)

микрорайон ДПР - 7 ООО СК «Арсенал» 124,000 124,000 1 кв. 2014 10

81

10 - ти этажный жилой дом 
с нежилыми помещениями 
и подземной автопарковкой 
(1 -  я и 2 - я очереди)

ул. Касимовское шоссе, 20 ООО «Крепость» 85,250
38,740

85,250
38,740

1 кв. 2013 
4 кв. 2014 10

82 жилой дом с нежилыми 
помещениями

9 - 1 0  микрорайон Канищево, 
ул. Интернациональная, д, 19 ООО «Интер - Плюс» 246,810 246,810 2 кв.2014 11

83 многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями ул. Интернациональная, 19г

ООО «Гермес» 
(Баталов А.Г., 
Баталов Г.Г .)

158,760 158,760 4 кв. 2014 10,11

84 многоэтажный жилой дом ул. Верхняя, д. 5 ООО ПКФ
«СТРОЙПЕРСПЕКТИВА» 111,000 111,000 2 кв. 2015 10



9

85 10-15 этажный жилой дом (2 1 
очередь строительства, 2 этап) ул. Московская, д. 33А ООО «Новый город» 53,03 53,03 3 кв. 2015 10-15

86 многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями

ул. Пугачева, д. 4, с/т 
«Обувщик», уч. 20 ,21 ,22 ,23 , 
24, 25, 26

ООО «Вымпел» 108,350 108,350 3 кв. 2016 13-14

87

многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями в ДПР 7, 
7а (1-ая очередь строительства, 
№20)

р-н Песочня ООО «Лига» 163,190 163,190 4 кв. 2015 15

88 многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями

ул. Рыбновская, д. 3 а 
(строительный адрес) ООО «Алмаз» 80,010 75,910 1 кв. 2015 15

89
многоквартирный жилой дом 
с объектами обслуживания, 
подземной автостоянкой

район Семчино, 
ул. Рыбновская, д. 3 
(строительный)

ООО «Алмаз» (Саморуков 
Ю.В.)

72,750
180,80

133,250

72,750
180,80

133,250

2 кв. 2015 
4 кв. 2017
3 кв. 2018

14,15
12,14

12

90 многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями

район Семчино 9,10 
микрорайон Канищево, 
ул. Рыбновская, д. 5 
(стр. адрес)

ООО СК «Город» 
(ООО «Стройэнерго»)

129,300
153,800
129,000

129,300
153,800
129,000

1кв. 2016 
2 кв. 2018 
2 кв. 2020

15
14-15

15

91

многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями (2-я 
очередь строительства, 1 этап, 
п. 31, 2 этап, п. 32)

Р-н Семчино
9, 10 микрорайон Канищево ООО «Апрель» 68.910

68.910
68.910
68.910

3 кв. 2016 
3 кв. 2016 15

92 многоквартирные жилые дома 
с нежилыми помещениями

ул. Семчино район 
( ул. Семчинская 9» 10 
строит, адрес 6 очередь 
строительства)

ООО «Северная компания» 413,580 413,580 2015-2016 15

93 многоквартирный жилой дом 
с нежилыми помещениями

р-н Семчино, 9-10 
микрорайон Канищево (1 
очередь строительства -1  
этап (секции 2А, 2Б, 2В, 2Г, 
2Д) и 2 этап (секции 1А, 1Б) 
(в рамках ППТ 1 квартал 9-10 
микрорайона Канищево, 
заказчик Кирсанова А.В.)

ООО «Вектор» 262,180
107,820

262,180
107,820 2014-2015 14-15

94 жилой многоквартирный дом 
с нежилыми помещениями ул. Касимовское шоссе, д. 69д ООО «Ореол» 75,000 ' 75,000 1 кв. 2016 17

95 
. ...

многоквартирный жилой дом 
с подземной автопарковкой

ул. Спортивный переулок, 
д. 14 ООО «КАСКАД» 64,500 64,500 2013-2014 15



10

96 многоквартирные жилые дома 
с нежилыми помещениями

ул. Мервинская Николаев Александр 
Алексеевич 88,180 88,180 1 кв. 2016 19

97
комплексная жилая застройка 
с выделением 1-ой очереди 
строительства

ул. Нижне-Трубежная, д. 3 ООО «Новый город -  Р» 338,350 338,350 2013-2014 5-6

98 жилой дом № 2 ул. Затинная ООО «СК «Вятич» 39,900 39,900 3 кв. 2014 5

99

комплекс многоквартирных жилых 
домов со встроенно- 
пристроенными объектами 
общественного назначения 
и многоуровневым паркингом

ул. Московское шоссе, 33 ООО «СтройСити» 344,740 336,790 2 кв. 2016 23

100 10-ти этажный жилой дом ул. Костычева
ООО «Фазотрон» 
(Киселев Алексей 
Борисович)

40,140 40,140 1 кв. 2016 10

101 многоквартирный жилой дом с.-Дядьково ООО «Шереметьевский 
квартал» 150,300 150,300 2013 3

Итого 14660,293 14472,193



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации города Рязани 
от /44М ^ М 2015  г. Ха г З /  ________

Перечень объектов капитального строительства, рекомендуемый 
для включения в инвестиционную программу МП «Водоканал города Рязани», по состоянию на 01Л 2.2014

Прочие объекты капитального строительства

№
п/п Наименование объекта Адрес объекта Наименование застройщика

Требуемая 
нагрузка по 

водоснабжению 
(мЗ/сут.)

Требуемая 
нагрузка по 

водоотведению 
(мЗ/сут.)

Планируемые
сроки

подключения
объектов

(год)

Предельное
количество

этажей

1 магазин
ул. Сельских Строителей, 
в районе д. № 4-ж, 4~з ООО «Финрайс» 0,288 0,288 2 кв. 2015 1

2 блок обслуживания населения 
с жилыми помещениями ул. Новоселов, д. 53 к. 2

ООО «Объединенная
промышленно-финансовая
компания
(ООО «СтройТехИмперия»)

15,400 15,400 2 кв. 2014 5

3 административный корпус ул. Шабулина проезд, 
в районе д.16

ЗАКОО «Саксесс Стоун 
Оверсис корп» 4,890 4,890 4 кв. 2015 4

4
многофункциональный торгово - 
развлекательный центр

ул. Московское шоссе ООО «Гиперцентр -Рязань» 0,000 240,900 2 кв. 2012 2

5 гаражи
ул. Кальная, в районе шнековой 
КНС № 6 ООО «Золотая роща» 0,600 0,600 2014 1

6 кафе ул. Кохозная, пос. Семчино Салаев Салах Рза Оглы 1,424 0,000 4 кв. 2013 2

7 офисно-складское здание ул. Кохозная, пос. Семчино Волков Анатолий Сергеевич 0,360 0,000 4 кв. 2013 . 2

8 спортивный комплекс 
с плавательным бассейном ул. Станкозаводская, д. 31

ООО «Дельфин» 
(Администрация города 
Рязани)

16,800 16,800 4 кв. 2012 4

9
спортивный комплекс 
с плавательным бассейном 
(крытый теннисный корт)

ул. Интернациональная, 
д. 5ж

ООО «Квадрат» 
(ООО «Усадьба») 94,860 94,860 4 кв. 2014 2



2

10
административно-офисное
здание

ул. Пожалостина, д. 44
ООО «Инвестор» 
(Вихляева И.С., Лысенкова 
И.Ю., Шаманова Ж.В.)

3,140 3,140 2015 4

11 торговый центр
ул. Новоселов -
ул. Советской Армии (район
кинотеатра «Октябрь»)

ООО Группа Компаний 
«Промресурс» 25,000 25,000 4 кв. 2014 2

12
детское кафе с летней 
площадкой и благоустройством 
территории

ул. Интернациональная, 19а ООО «Городец» 8,800 8,800 4 кв. 2013 3

13 автомойка на 2 поста
ул. Речников проезд, 
в районе а/к «Автомобилист-1»

Карманов Александр 
Викторович 10,000 10,000 3 кв. 2015 1

14 административное здание ул. Пожалостина, д. 2/62
Жаркова Т.А.,
Новиков А. А 
(ООО «Деловой союз»)

5,000 5,000 4 кв. 2014 4

15 комплекс сервисных услуг пр. Яблочкова ООО «Ресурс -  С» 6,400 6,400 2015 4

16 диализный центр ул. Новоселов, д. 26/17 ООО «Фрезениус Медикл 
Кеа Холдинг» 60,00 60,00 3 кв. 2014 2

17 торгово-офисное здание ул. Почтовая, д. 63А 000«С никс» 2,430 2,430 4 кв. 2014 2

18
офисный центр с подземной 
автостоянкой ул. Семашко, д. 14

Хватов В.В, Куприенко 
В.Н., Кирсанова А.В. (ООО 
«Бизнес-Союз»)

7,400 7,400 4 кв. 2015 8

19 2-х этажный торговый павильон ул. Керамзавода, д. 12а
ООО «Торговый Центр 
ДАШКИ»
(ООО «ДИО»)

0,750 0,750 3 кв. 2015 2

20
перепрофилирование здания 
котельной под административно 
-производственное здание

ул. Грибоедова, 8 Кочетова Л.В. 2,000 0,000 4 кв. 2013 1

21 АЗС с мойкой автомобилей ул. Касимовское шоссе, д. 1 ООО «СпецТех» 
(ООО ПТЦ «Сорока») 3,390 3,390 4 кв. 2014 1

22 магазин с офисными 
помещениями

ул. Связи, в районе д. № 23, 
пос. Соколовка ООО НПО «Неотехнология» 4,900 0,000 2013 1

23
автосалон и станция 
техобслуживания (СТО) 
легковых автомобилей

ул. Куйбышевское шоссе, 
Д. 51

ОАО «Рязоблавтотехобслу- 
живание» 3,550 3,550 3 кв. 2014 1,2

24 Торгово-офисное здание ул.Гагарина, у д . 29 ООО «ССЛ-Девелопмент» 1,600 1,600 1 кв. 2014 4



3

25 административный корпус 
с учебными аудиториями ул. Красная 1 - я, д. 25

Рязанский филиал 
«Московский университет 
Министерства внутренних 
дел РФ»

36,300 36,300 2 кв. 2013

‘

5

26

реконструкция 
административного здания 
(I, II очереди строительства)
(с учетом строительства гостевой 
автопарковки)

ул. Московское шоссе, д. 20 ЗАО «Институт 
Рязаньпроект» 10,300 10,300 4 кв. 2014 7

27
пункт технического 
обслуживания автомобилей 
на 3 поста с постом мойки

ул. Куйбышевское шоссе, 
д. 31 г

Сенин Александр 
Викторович 1,350 0,650 3 кв. 2013 1

28

комплекс зданий Академии 
ФСИН России. Учебный корпус 
с жилыми боксами по ул. 
Пожалостина, д. 42. 
Административный корпус 
по ул. Пожалостина, д. 38.

ул. Сенная, д, 1 
(ул. Пожалостина, 
д. 42, д. 38)

ФКОУ ВПО Академия 
ФСИН России

20,320
26,740

20,320
26,740

2015
2015

ОО 
г*

29 автосалон «Мегсеёез - Вепг» ул. Московское шоссе ООО «Лидер» 3,000 3,000 4 кв. 2012 1

30 торговый дом
184 км Окружной дороги 
М - 5 «Урал», 4 ООО «Пластсфера» 3,000 3,000 3 кв. 2012 2

31 здание пр. Яблочкова, 46 ООО «ВИМС» 28,130 28,130 3 кв. 2012 4

32 магазин с многоэтажной 
парковкой на 80 а/м

б-р Цветной, д. 3, 
ул. Вокзальная, д. 23 ЗАО фирма «Кремас» 3,000 3,000 4 кв. 2014 5

33
многофункциональное 
общественное здание 
с подземной автопарковкой

ул. Скоморошинская, 
д. 11/56

ООО «Статус» 
(ООО «Вектор») 9,600 9,600 4 кв. 2014 4

34 офисы и представительства 
(2 очереди)

ул. Октябрьская - проезд 
Шабулина (в районе 
пр. Шабулина, 19)

ООО «Приоритет» 1,500 1,500 2015 2

35 кафе ул. Шевченко - Весенняя ООО «Привет» 3,280 3,280 1 кв. 2015 3

36 торговый комплекс ул. Новоселов Лозов Г.Ю, 
Егоров Д.А. 1,960 1,960 4 кв. 2014 4

37 автосалон со складскими 
помещениями

ул. Шабулина проезд, 
д. 22, к. 1

ООО «Филиал Спектро- 
Физик»
(ООО «Ника»)

0,320 0,320 4 кв. 2014 2

38 торгово-офисный центр ул. Бирюзова, д. 15, стр. 1 Терехина Елена Викторовна 2,000 2,000 3 кв. 2015 2



4

39
реконструкция объекта 1 
ПС 220 кВ «Ямская»

ул. Куйбышевское шоссе ОАО «ЦИУС ЕЭС - ЦИУС 
Центра» 2,600 2,600 1 кв. 2015 1

40 объекты коммунально­
складского назначения

пр. Шабулина, д.16 ЗАКОО «Саксесс Стоун 
Оверсис корп» 12,490 12,490 2015 2

41 здание бытового обслуживания
ул. Голенченское шоссе, 
уч. 58, уч. 59

Кутузова Л. И. 1,180 1,180 4 кв. 2014 2

42 торговый павильон с кафе ул.Забайкальская ООО «Алекс -  Прим» 12,000 12,000 I кв. 2014 2

43 выставочно-офисный центр ул. Вокзальная ООО «Дельта» 6,400 6,400 2014 6

44
станция технического 
обслуживания ( 2 - я  очередь)

8 -  й район п. Борки, 
стр. 180

ООО «Автотех» 1,200 1,200 1 кв. 2012 1

45
торговый павильон 
(реконструкция существующего 
рынка мелкооптовой торговли)

ул. Новаторов, д. 3 А ООО «Горторгсервис» 4,340 4,340 4 кв. 2013 1

46 магазин автозапчастей для 
грузовых автомобилей

ул. Бирюзова Волков Л.В. 0,750 0,750 4 кв. 2014 I '

47 гаражи ул. Костычева, д. 14а Олейников В.А. 3,300 3,300 2015 1

48 автосервис с офисами ул. Юбилейная, 5 а Егоров Д.А. 3,000 3,000 4 кв. 2013 2

49 магазин ул. Костычева ООО «Экострой-Комплекс» 0,500 0,500 4 кв. 2014 2

50 универсальный рынок ул. 12 - район п. Борки ЗАО «ЦентрИнвестСтрой» 154,300 154,300 4 кв. 2012 I

51 нежилое здание ул. Мюнстерская, д. 6 ООО «Северная компания» 6,790 6,790 3 кв. 2015 2

52 торгово - офисное здание
ул. Октябрьский городок,' 
Д. 34

ООО «Ресурс-С» 
(Кулашов Олег 
Владимирович)

11,400 11,400 2 кв. 2013 4

53
культурно-оздоровительный
комплекс

ул. Новоселов, в районе 
Д. 53

ООО «Русская березка» 10,000 10,000 2 кв. 2014 4

54 торговое здание Мервинский проезд 1-й, д. 12 ИП Кишка Елена 
Владимировна 2,180 2,180 2015 2

55
административное здание УФСБ 
России по Рязанской области

проезд 8-й Авиационный 
(в районе стр. 34) (Московский 
район)

Управление ФСБ 
Российской Федерации 
по Рязанской области

7,386 6,906 2 кв. 2015 2

56
многофункциональный деловой 
и обслуживающий центр

район Дягилево - Окружная 
дорога 185 км

ООО «Новый день» 4,000 4,000 2014 
. .

4



5

57 очистные сооружения с. Турлатово ЗАО «РНПК» 28,500 0,000 1 кв. 2013 2
58 досугово-торговый центр Первомайский пр-т, 68/2 соор.1 ООО «Имекс нефтепродукт» 24,670 24,670 2015 3

59 магазин ул. Карьерная

ЗАО «ИКС 5 
Недвижимость» 
(Мамедов Адалят Гулам 
Оглы)

3,500 3,500 2014 1

60 автомойка ул. Народный бульвар, 5 Жилякова В.И. 1,305 1,305 2 кв. 2012 1

61 гостиница на 48 номеров (1-я 
очередь строительства) ул. Шоссейный пререулок, д. 5 Потребительское общество 

«Кооп-Автоторг» 36,820 36,820 2015 5

62
административно - складское 
здание

ул. Могэс, 5 а Кошелев И.В. 0,380 0,380 2 кв. 2012 2

63
административно-техническое
здание

ул. Фирсова, д. 26А, Лит. А
Управление ФСБ 
Российской Федерации по 
Рязанской области

1,180 1,180 2015 5

64 торгово - офисное здание ул. Соборная, д. 8 Рязанцева Ю.Н. 2,500 2,500 4 кв. 2012 3

65

объекты обслуживания 
автодромной площадки (1-я 
очередь - административно- 
хозяйственный корпус, 2-я 
очередь - административно­
бытовой корпус)

ул. Черновицкая

Федеральное автономное 
учреждение «Рязанский 
центр профессиональной 
подготовки и повышения 
квалификации кадров 
Федерального дорожного 
агентства»

0,590 0,590 1 кв. 2015 1,2

66 оздоровительный комплекс ул. Каширина Карпов В.В. 
(Косарчук И.В.) 7,000 7,000 4 кв. 2014 1

67 торгово - административное 
здание

ул. Каширина Карпов В.В, 
(Косарчук И.В.) 2,500 2,500 4 кв. 2014 4

68 автомойка на 4 бокса ул. Куйбышевское шоссе, 
д. 23а Богданов Г.Г. 4,000 4,000 2015 1

69 АЗС
199 + 150 км справа 
а/д М -5  «Урал»

Возягина О.А. 
(ООО «Татами») 0,600 0,600 1 кв. 2015 1

70 АЗС
199 + 150 км слева а/д М - 5 
«Урал»

Возягина О.А. 
(ООО «Татами») 0,600 0,600 1 кв. 2015 1

71
административное здание с 
гаражом

р-н Соколовка, соор.З, от 
стрелочного перевода № 34 
до тупика на земельном участке 
по Куйбышевскому шоссе 37а

Кузнецов Александр 
Николаевич 3,650 3,650 3 кв. 2014 2

72 АЗС
ул. Московское шоссе, район 
дома №21 ООО «Автостарт» 3,000 3,000 4 кв. 2013 1

73 торгово-сервисный центр ул. Есенина, д. 366 Никонов А.Н. 27,200 27,200 3 кв. 2014 6



6

74 аптека № 11 п. Соколовка ООО «Аптека № 11» 0,360 0,360 1 кв.2014 1

75
отдельно стоящие учреждения 
торговли, объекты бытового 
обслуживания

ул. Линия 1-я, напротив д. 2 Старков Дмитрий 
Алексеевич 3,000 3,000 1 кв. 2015 2

76 магазин ул. Старореченская ИП Миронов Сергей 
Анатольевич 1,880 1,880 2015 2-3

77
торговый комплекс ООО 
«МегаАльян»"(автосалон 
«Мазда»)

ул. Московское шоссе, д. 24 ООО «МегаАльянс» 3,300 3,300 4 кв. 2013 1

78 офисное здание с автостоянкой ул. Николодворянская, 18 ООО «Винтаж» 
(Глотов Н.Н.) 15,000 15,000 3 кв. 2014 4

79

капитальное строительства 
объектов военного городка № 1 
войсковой части 41450 
(комбинат бытового 
обслуживания с банно­
прачечным комплексом, УСТК 
«Боец» УТК «Атлант», 
многоцелевой класс, 
хранилище)

ул. Октябрьский городок, 
д. 60 (шифр 44/56)

Федеральное казенное 
предприятие «Управление 
заказчика капитального 
строительства Министерства 
обороны РФ» 
Территориальное 
управление

320,870 293,810 2014-2015 1,2

80

Реконструкция
производственного здания под 
цех по производству цементных 
плит

ул. Прижелезнодорожная, 
Д. 26 ООО «Фибратек» 0,000 24,930 2015 1-4

81 магазин с мини - кафе «Бистро» ул. Лагерная, в районе дома 
№ 1 по ул. Путевой Истомина С.А. 0,470 0,000 2013 2

82 административное здание ул. Вокзальная

Федеральное
государственное унитарное 
предприятие «Дирекция 
единого заказчика -  
застройщика Федерального 
агентства по 
здравоохранению и 
социальному развитию»

5,300 5,300 . 2013 1

83 цветочный магазин ул. Интернациональная
Кузнецов А.В.,
Соколов М.В.
(ООО «Астра -  Флора»)

0,200 0,200 4 кв. 2013 1

84 отдельно стоящее учреждение 
торговли

ул. Энгельса, напротив 
д. 11/37 и ул. Бронная, напротив 

1 * 7

ЗАО «ИКС 5 
Недвижимость» 
(Васильев Р.Н.)

3,000 3,000 4 кв. 2014 1



7

85
четырехэтажная закрытая 
автостоянка (2 очередь 
строительства)

ул. Касимовское шоссе, д. 6а Автогаражный кооператив 
«Ручей-К» 0,500 0,500 4 кв. 2015 4

86 здание сервисного обслуживания ул. Куйбышевское шоссе, 40, 
стр. 1

ООО «Автоимпорт» 
(Смирнов О.Е.) 4,130 4,130 4 кв. 2013 1

87 автоцентр «Тойота» ул. Куйбышевское шоссе, 40 ООО «Автоимпорт» 15,000 15,000 4 кв. 2012 1

88
музейный центр Рязанского 
историко - архитектурного музея 
-заповедника

ул. Соборная, 20
ФГУК «Рязанский историко 
-архитектурный музей - 
заповедник» 18,940 18,940 4 кв. 2016 3

89

реконструкция 
административно- 
хозяйственного здания 
(с медицинским 
диагностическим центром)

ул. Каширина, д. 6а ООО «Дория» 44,270
44,270 2 кв. 2015 4

90

реконструируемое 
административно - 
производственное здание 
(надстройка 3 - г о  этажа)

Семашко, 18, лит. А ОАО «Рязаньгоргаз» 0,880 0,880 2 кв. 2012 3

91 отдельно стоящее предприятие 
торговли

ул. Зубковой, 26 г Курепин С.В. 0,800 0,800 4 кв. 2013 1

92
торговый павильон ( 2 - я  очередь 
строительства) ул. Гоголя, 35 б ООО «Дебора» 6,000 6,000 4 кв. 2014 1

93 складской комплекс ул. Куйбышевское шоссе ООО «Рязанская 
логистическая компания»

4,000
2.900
2.900
2.900

4,000
2.900
2.900
2.900

3 кв. 2014 
2015-2016 
2015-2016 
2015-2016

1-4
1-4
1-4
1-4

94 торговый центр ул. 185 км (Окружная дор), д. 2а ООО «Автобаза «Турист» 1,400 г 1,400 3 кв. 2015 2

95 склад материалов и 
оборудования

ул. Шабулина проезд, 
в районе д. 16

Филиал ЗАК ОО «Саксесс 
Стоун Оверсис корп» 0,250 0,250 3 кв. 2014 1

96
Технический центр с мотелем 
(1-ая очередь строительства 

здания автомагазина)

ул. Куйбышевское шоссе, 
д. 526 ООО «Дорога М5» 0,000 8,000 4 кв. 2013 2

97 магазин автозапчастей для 
грузовых автомобилей ул. Бирюзова, д. 28а Топеха Петр Иванович 0,750 0,750 4 кв. 2014 3

98

Военный госпиталь филиала № 6 
ФГКУ «1586 Военный 
клинический госпиталь» 
Минобороны России на 300 коек 
(шифр 44/54)

г. Рязань, район Песочня ООО «Энерго Аудит» 440,000 440,000 4 кв. 2016 1,2,3,5.9



99
реконструкция существующего 
гостиничного комплекса 
«Арагон»

ул. Кудрявцева, д. 25 Гудзь О.В. 5,160 5Д60 2015 3

100 объект обслуживания местного 
значения

ул. Михайловское шоссе, 
напротив д. 73/2 ООО «Капитал» 1,300 1,300 2015 2

101
комплекс: гостиница на 29 мест, 
кафе на 15 мест, автомойка на 2 
поста, офисы

ул. Черновицкая Ватутин Андрей Валериевич 5,870 4,590 2014-2015 1

102
административно-хозяйственное
здание

ул. Тимуровцев, д. 126 Иванов Александр 
Викторович 1,175 1,175 2014 2

103 здание учебного корпуса 
стоматологии

ул. Семашко, в районе д. 2
ГБОУ ВПО РязГМУ 
Министерства 
здравоохранения РФ

5,140 5,140 2 кв. 2015 2

104 торговый центр ул. Песочня район ООО «Новый Учет» 69,400 69,400 4 кв. 2015 1-3,6,10

105 станция технического 
обслуживания

ул. Рязанская, стр. 53, 
пос.Никуличи

Нозадзе Джондо 
Джумбериевич 0,200 0,200 1 кв. 2015 1

106 административное здание с 
автостоянкой

ул. Кудрявцева, д. 43 Жаркова Татьяна 
Алексеевна 2,400 2,400 2015-2016 5

107
Пристройка к зданию. 
Предприятие бытового 
обслуживания населения

ул. Полетаева, 29 ООО «Итоги» 2,124 2,124 2 кв. 2014 3

108
многофункциональный 
досуговый центр

ул. Интернациональная, 
в районе а/к «Станок»

ООО «Северная компания» 8,200 8,200 4 кв. 2014 1

109
строительство и реконструкция 
объектов военного городка № 2 
РВВДКУ (шифр 44/60)

ул. Каляева, д. 20 
(пл. Маргелова, д. 1)

Федеральное казенное 
предприятие «Управление 
заказчика капитального 
строительства Министерства 
обороны РФ»
Т ерриториальное 
управление

131,880 131,880 2015 1,3,4,5

110
строительство и реконструкция 
объектов военного городка №1 
РВВДКУ (шифр 44/61)

ул. Военных автомобилистов, 
Д. 2

Федеральное казенное 
предприятие «Управление 
заказчика капитального 
строительства Министерства 
обороны РФ»
Территориал ьное 
управление

795,120 795,120 2015 1,2,4, 3,6,7

111
спортивный комплекс (каток) в 
военном городке № 2 РВВДКУ

ул. Солнечная 
(Советский район)

Федеральное казенное 
предприятие «Управление 
заказчика капитального

32,641 24,240 1 кв. 2015 2



9

строительства Министерства 
обороны РФ»
Т ерриториальное 
управление

112 склад непродовольственных 
товаром

ул. Куйбышевское шоссе, д. 43 Манакин П.В. 0,225 0,225 3 кв. 2012 1

113 встроено-пристроенное кафе 
(Н-31, Н-34)

ул. Татарская, д. 91 Алексерова Д.И. 1,270 1,270 3 кв. 2012 1

114 магазин продовольственных 
товаров

ул. Загородняя у дома 
№ 12А Долотин А. А. 0,750 0,750 3 кв. 2012 1

115 •
сервисный центр по 
обслуживанию автодорожной 
техники

ул. Фирсова, д. 33 ЗАО «ЛайТекплюс» 1,150 1,150 4 кв. 2012 1

116 автосервис и техсервис «Мазда» ул. Московское шоссе, д. 24 ООО «Мирай» 4,500 4,500 4 кв. 2012 1

117
нежилые помещения Лит. А, 
лит. Б-Б-3, лит. В-В-1, Г-Г-2 Р-н Сысоево, 2 Барсуков А.Ю. 2,400 2,400 4 кв. 2012 1

118 помещение ул. Ситниковская, д. 69 ООО «Инар» 0,450 0,450 4 кв. 2012 1

119

здания ДТП (склад № 1 и № 2), 
реконструкция здания под 
инвестиционный бизнес- 
инкубатор

ул. Гагарина, д. 59/1

ГОУВПО «Рязанский 
государственный 
Радиотехнический 
университет»

25,000 25,000 4 кв. 2012 1

120 летнее кафе ул. Дзержинского, д. 65 ИП Савина С.Б. 1,000 1,000 4 кв. 2012 1
121 мойка на 2 поста ул. Дзержинского, д. 65 ИП Савина С.Б. 2,500 2,500 1 кв. 2013 1

122 нежилое помещение 196 км Окружной дороги М-5, 
стр. 7

Аракелян С.В. 0,560 0,560 1 кв. 2013 1

123 нежилое здание ул. Трехреченская, д. 1 к.1 ИП Родионов В.В. 2,000 2,000 1 кв. 2013 1

124 нежилое помещение
ул. Куйбышевское шоссе, 
д. 29

Кувшинов А.С, 0,600 0,600 1 кв. 2013 1

125 здание автосервиса и мойки 188 км Окружной дороги Гаврин Н.А. 1,690 1,840 1 кв. 2013 1

126 складское здание
ул. Куйбышевское шоссе, стр. 
25 лит. И ИП Барсуков А.Ю. 1,500 1,500 1 кв. 2013 I

127 производственное помещение ул. Западная, 6 «Б» Н-3 ИП Дедюлин С.А. 7,000 7,000 1 кв. 2013 1
128 торговый центр с. Дядьково ООО «ЛМР» 25,120 25,120 2 кв. 2013 1

129 торговый павильон
ул. Механического завода, 
в районе д. № 31 ООО «Экспансия» 0,125 0,125 2 кв. 2013 1

130 кафетерий
ул. Первомайский проспект, 
д. 66 (НИ)

ИП Пылаев Е.Н. 1,000 1,000 2 кв. 2013 1

131 нежилые помещения ул. Бронная, д. 12а Кириллов Д.В. 3,100 3,100 2 кв. 2013 1
132 автосервис ул. Школьная, д. 2, п. Семчино Глебов Ю.П. 2,170 0,000 2 кв. 2013 1



10

133 пив-бар «Трактирчик» ул. Есенина, д. 29 Меграбян А.З. 0,840 0,840 2 кв. 2013 1
134 пом. кафе «Лаккамено» ул. Краснорядская ИП Барашин Е.А, 3,000 3,000 2 кв. 2013 1

135 сущ. база ООО «Технопарк-К»
п. Соколовка, ул. Полевая, 
д. 58

ООО «Технопарк-К» 7,400 7,400 2 кв. 2013 1

136 офисы и прод. магазины ул. Дзержинского, д. 65 ИП Савина С.Б. 4,000 4,000 2 кв. 2013 1

137 нежилое здание ул. Военных автомобилистов, 
д. 17, лит. В ООО ТФК «Комтекс» 0,995 0,995 2 кв. 2013 1

138 помещение кафе ул. Право-Лыбедская Бахметьев С.И. 2,110 2,110 2 кв. 2013 1

139
многофункциональный 
автозаправочный комплекс район ТЦ «Глобус» ОАО «Рязаньнефтепродукт» 6,000 5,500 2 кв. 2013 1

140 киоск, уч. № 1838 ул. Дзержинского, д. 56/11 Акобян Ц.К. 0,240 0,240 2 кв. 2013 1

141
административно­
производственное здание ул. Стройкова, д.116 Б ООО «Рязанская фабрика 

жестяной упаковки»
5,190 0,000 2 кв. 2013 1

142 административное здание ул. 14 Линия, д. 1в Евтюхин С.В. 2,024 2,024 3 кв. 2013 1
143 пост автомойки ул. Западная, д. 6 Привалов А.В. 1,000 1,000 3 кв. 2013 1
144 административное здание ул. Машиностроителей, д. 4а ООО «Интертех» 1,370 0,370 3 кв. 2013 1
145 нежилое помещение ул. Энгельса, д. 28а Лебедев А.Ю. 0,500 0,500 4 кв. 2013 1
146 спортивный центр ул. Пожалостина, д. 27 Каданцев В.П. 0,840 0,840 . 4 кв. 2013 1
147 нежилое помещение ул. Ряжское шоссе Ишкин М.А. 1,750 1,750 4 кв. 2013 1

148 нежилое помещение
ул. 4-ый проезд Добролюбова, 
Д. 1, стр. 1

Ткаченко В.В. 1,000 1,000 4 кв. 2013 1

149 парикмахерская ул. Качевская, д. 34, корп. 2 Ротанкова О.Б. 0,100 0,100 4 кв. 2013 1

150 магазин «Продукты»
ул. Интернациональная, 
Д. 5в

Эрудит 0,770 1,260 4 кв. 2013 1

151 нежилое помещение ул. Энгельса, д. 28а Платонкин А.М. 0,250 0,250 4 кв. 2013 1
152 парикмахерская ул. 10 -й район ООО «Находка» 0,200 0,200 4 кв. 2013 I

153
лечебно-реабилитационный 
корпус ФКУЗ «МЧС МВД 
России по Рязанской области

ул. Ломоносова УМВД России по Рязанской 
области 77,010 77,010 4 кв. 2013 1

154 здание автосервиса с. Дядьково ИП Фомин С.М. 0,000 0,700 4 кв. 2013 1

155
складские и производственные 
помещения

Район Хамбушева, 15 Алпатов А.Б. 6,000 6,000 1 кв. 2014 1

136 овощехранилище . ул. Рязанская, д. 28 Минков А.В. 3,000 3,000 1 кв. 2014 1
157 нежилое помещение ул. Рязанская, д. 26 Синица Е.А. 0,390 0,390 1 кв. 2014 1
158 здание лит.А и лит.Б ул. Солнечная, д. 4Б ООО «НПК ВЕСТЕРН» 2,770 2,770 2 кв. 2014 1

159 автомойка на 4 бокса
ул. Куйбышевское шоссе, 
д. 23

Тимошенко Л.В. 4,000 4,000 2 кв. 2014 1

160 вспомогательное здание п. Шпалозавода ООО «ТЭКОЙЛ» 0,630 0,630 2 кв. 2014 1 '



11

161
здание автозаправочной станции 
с автомобильной мойкой

ул. Куйбышевское шоссе, 
Д. 29а

Сазонов Б.А. 10,580 10,580 3 кв. 2014 1

162
нежилое помещение Н4, лит. А 
(подвал)

ул. Семинарская, д. 15, 
корп. 2 Лутиков А. А. 0,300 0,300 3 кв. 2014 1

163 нежилое здание ул. Соборная, д. 46Г Акопян А.М. 0,500 0,500 4 кв. 2014 1

164 торгово-офисное здание
у объездной дороги Рязань- 
Касимов ООО «ЭСКВАЙР» 0,530 0,530 4 кв. 2014 1

165 здание ООО «СервисТорг»
ул. Куйбышевское шоссе, 
д. 31

ООО «СервисТорг» 1,500 1,500 4 кв. 2014 1

166 нежилое здание ул. 14-я Линия, 2 А Александрина О.В. 0,300 0,300 4 кв. 2014 1
167 нежилое строение лит. А ул. Тимуровцев, 126 Куприянов А.А. 2,500 2,500 4 кв. 2014 1

168
нежилое помещение Н 63, лит. А 
(продовольственный магазин)

ул. Кальная, д. 9 Фокина М.В. 1,000 1,000 4 кв. 2014 1

169 автостоянка ул. Большая, 61Г ООО «Драйв» 0,390 0,390 4 кв. 2014 1
Итого 3016,292 3207,027


